
Zarządzenie nr 4/2025 

Dyrektora Przedszkola Gminnego w Charbrowie 

z dnia 12. 08.2025r.  

W sprawie: ustalenia warunków korzystania z posiłków i opłat za ich przygotowanie w Przedszkolu 
Gminnym w Charbrowie od 01.09.2025r.  

 

Na podstawie art. 106  ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo Oświatowe ((Dz. U. z 2025 r. poz. 
1043 ) oraz art. 52 ust. 12 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych ( Dz. U. z 2025r. poz. 439) w 
porozumieniu z Wójtem Gminy Wicko  zarządza co następuje: 

§ 1 

W celu prawidłowej realizacji zadań opiekuńczych a w szczególności wspierania prawidłowego rozwoju 
dzieci uczęszczających do Przedszkola Gminnego w Charbrowie, istnieje możliwość korzystania z 
wyżywienia. Żywienie prowadzi się w okresie  w którym odbywają się zajęcia w przedszkolu. 

§2 

Żywieniem obejmuje się także dzieci uczęszczające do Gminnego Żłobka w Charbrowie, funkcjonującego 
w budynku Przedszkola Gminnego w Charbrowie. 

 

§3 

1.W Przedszkolu Gminnym w Charbrowie funkcjonuje kuchnia przedszkolna, w której sporządza się 
posiłki odpowiednio dla dzieci w wieku przedszkolnym i żłobkowym. 

2.Do korzystania z posiłków przygotowywanych przez kuchnię przedszkolną uprawnieni są  

- dzieci z przedszkola, których rodzice wnoszą opłaty indywidualne za wyżywienie 

- dzieci z przedszkola , których dożywianie refunduje OPS ( refundacja kosztów ) 

- nauczyciele i pracownicy  przedszkola wnosząc pełne opłaty  

- dzieci uczęszczające do Gminnego Żłobka w Charbrowie  

 

§4 

 Dzieci z przedszkola mogą korzystać z czterech posiłków-I i II  śniadanie , drugie danie, zupa. 
Ilość posiłków wynika  z deklaracji rodzica dotyczącej godzin pobytu dziecka w Przedszkolu 
Gminnym w Charbrowie i Gminnym Żłobku w Charbrowie. 

 Pracownicy i nauczyciele  przedszkola mogą korzystać z czterech   posiłków, I i II  śniadanie, 
drugie danie, zupa. Pracownicy  i nauczyciele przedszkola   pierwszego dnia  danego 
miesiąca , składają u intendenta pisemne deklaracje o korzystaniu z określonych posiłków.  

 Dzieci z Gminnego Żłobka w Charbrowie mogą korzystać z czterech posiłków, I i II śniadanie, 



drugie danie, zupa. Ilość posiłków  wynika z deklaracji przedstawionej intendentowi przez 
dyrektora żłobka. 

 Porcje posiłków wydawane przez kuchnie  przedszkolną są jednakowe dla dzieci i pracowników 
przedszkola. 

 

§5 

 Korzystanie z posiłków w przedszkolu jest odpłatne.  

 Posiłki mogą być finansowane poprzez: 

- wpłaty rodziców ( opiekunów prawnych) dzieci korzystających z wyżywienia 

- wpłaty pracowników korzystających z wyżywienia 

- ze środków OPS  dla osób będących w trudnej sytuacji materialnej otrzymujących pomoc 
socjalną w formie dofinansowana do posiłków wydawanych na podstawie decyzji OPS w Wicku. 

- Ze środków z not księgowych wystawianych przez Przedszkole Gminne w Charbrowie dla 
Gminnego Żłobka w Charbrowie. 

       3.   Zmianę wysokości opłat za posiłki Dyrektor może wprowadzić w każdym czasie , jeżeli  

             zaistnieje konieczność zmiany po przeanalizowaniu kosztów. 

 Zmiana wysokości opłat za posiłki będzie obowiązywać od pierwszego dnia następnego miesiąca. 

 

§6 

1.Ustala się stawkę żywieniowa dla dzieci uczęszczających do przedszkola w wysokości 8,00zł w tym: 

- śniadanie – 1,50zł 

- drugie śniadanie  – 1,00zł 

- drugie danie + kompot – 4,50zł 

- zupa  – 1,00zł  

2.Stawka żywieniowa dzieci obejmuje koszt produktów wykorzystywanych do przygotowania posiłków ( 
tzw. Wsad do kotła). 

§7 

 

Ustala się stawkę żywieniową    dla pracowników i nauczycieli  przedszkola w wysokości 9,50zł   
wraz z kosztami  związanymi z przygotowaniem posiłku.  

- I i II  śniadanie – 2,50zł  + 0,50zł 

- drugie danie + kompot  - 4,50 + 0,50zł 



 - zupa -  1,00zł + 0,50 zł 

 

§8 

1,Ustala się dzienną stawkę żywieniową dla dzieci uczęszczających do Gminnego Żłobka w Charbrowie w 
wysokości 8,00zł. 

- śniadanie – 1,50 zł 

- drugie śniadanie  – 1,00zł 

- drugie danie + kompot- 4,50zł 

-  zupa – 1,00zł 

     2.  Stawka żywieniowa dzieci uczęszczających do Gminnego Żłobka w Charbrowie,  obejmuje 
koszt produktów wykorzystywanych do przygotowania posiłków ( tzw. wsad do kotła ). 

§9 

1.Za wydawane posiłki Przedszkole Gminne w Charbrowie, obciąża Gminny Żłobek w Charbrowie notą 
księgową wystawianą  za jeden miesiąc żywienia do 10 dnia danego  miesiąca  na podstawie 
deklaracji pobytu dziecka i listy obecności przekazywanej przez dyrektora Żłobka intendentowi 
przedszkola.  

2.Intendent Przedszkola Gminnego w Charbrowie, przygotowuje wyliczenia według listy obecności dzieci 
i przekazuje do działu księgowości w celu wystawienia noty księgowej. 

 

§10 

1.Opłaty ustalone w  § 4,6 ,7 i 8 wnosi się za dany miesiąc z góry w terminie do 10 dnia każdego 
miesiąca. 

2.Opłaty wnosi się przelewem na konto przedszkola. Termin płatności oznacza  dzień wpływu na 
rachunek bankowy. 

 

§11 

1.Jadłospis wywiesza się na tablicy informacyjnej w przedszkolu i w żłobku  oraz umieszcza na stronie 
internetowej przedszkola. 

2.Jadłospis ustala zgodnie z zasadami HACAP intendent i kucharz w porozumieniu z dyrektorem. 

 

§12 

1.Nieobecność dziecka w przedszkolu nie zwalnia Rodzica ( opiekuna prawnego) od obowiązku uiszczenia 
opłaty miesięcznej za wyżywienie dziecka w ustalonym terminie. 

2.W przypadku nieobecności zgłoszonej przez rodzica intendentowi przedszkola opłata zostanie obniżona 



za czas nieobecności licząc od następnego dnia po zgłoszeniu. 

3.Opłata miesięczna pracownika przedszkola zostanie odpowiednio obniżona za czas nieobecności licząc 
od następnego dnia po zgłoszeniu.  

                                                                   

§13 

Opłatę za wyżywienie nalicza intendent. 

1)Dla dzieci na podstawie informacji od rodziców w formie telefonicznej i poprzez zaznaczenie 
nieobecności w systemie ,, Obecności .pl” przez intendenta. 

2)Dla dzieci Gminnego Żłobka w Charbrowie na podstawie informacji dyrektora żłobka w formie 
papierowej i dokumentacji  prowadzonej przez intendenta. 

3)Dla pracownika na podstawie dokumentacji prowadzonej przez intendenta. 

 4)Nauczyciele poszczególnych grup odpowiadają za prawidłowe wykazanie obecności dziecka w 
dzienniku, który stanowi ostateczne potwierdzenie stanu faktycznego. 

§14 

Intendent Przedszkola Gminnego w Charbrowie przygotowuje wyliczenia opłat dzieci z Gminnego Żłobka 
w Charbrowie według listy obecności  i przekazuje do księgowości Centrum Usług Wspólnych w Wicku 
w celu wystawienia noty księgowej.  

                                                          

§15 

Odpowiedzialność za prawidłowe funkcjonowanie żywienia w Przedszkolu ponosi Intendent. 

§16 

1.Traci moc zarządzenie nr 9/2022 z dnia 07.12.2022r. w sprawie ustalenia warunków korzystania z 
posiłków i opłat za ich przygotowanie w Przedszkolu Gminnym w Charbrowie.  

2.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.09.2025r. 

 

                                                                                     
Dyrektor przedszkola 

                                                                                                                        
Bernadeta Wiśniewska   

 

 


